
FOURNISSEURS DATE RÉFÉRENCE DESCRIPTION MONTANT

9248-9590 Québec inc. 2023-01-09 19203 Résolution 2021.04.090 11 210.06 $

2023-01-09 19204 Résolution 2021.05.128 12 072.38 $

2023-01-20 19216 Résolution 2021.04.090 11 210.06 $

2023-01-20 19217 Résolution 2021.05.128 12 072.38 $

2023-02-17 19316 Résolution 2021.05.128 12 072.38 $

2023-02-17 19317 Résolution 2021.04.090 11 210.06 $

2023-03-19 15-04-2023 Résolution 2021.05.128 12 072.38 $

2023-03-19 15-04-2023 Résolution 2021.04.090 11 210.06 $

2023-04-27 19511 Résolution 2021.04.090 39 131.74 $

2023-04-27 19512 Résolution 2021.05.128 44 472.24 $

2023-10-11 20107 Résolution 2021.05.128 12 934.69 $

2023-10-11 20108 Résolution 2021.04.090 11 497.50 $

2023-11-03 20219 Résolution 2021.04.090 11 497.50 $

2023-11-03 20220 Résolution 2021.05.128 12 934.69 $

225 598.12 $

9196-2407 Québec inc. 2023-09-30 2328 Résolution 2023.11.352 34 222.31 $

34 222.31 $

9417-0412 Québec inc. 203.05.31 19600 Résolution 2022.02.059 35 172.00 $

35 172.00 $

Champagne Électrique 2023-03-19 24689 tavaux station pompage 14 847.36 $

2023-06-30 24907 travaux station pompage 6 434.35 $

2023-09-07 25143 travaux station pompage 7 530.17 $

2023-12-31 25359 entretien éclairage rues 2 269.92 $

31 081.80 $

Dec Enviro 2023-07-31 2312021 Résolution 2023.05.157 4 292.02 $

2023-09-27 2312549 Résolution 2023.05.157 12 539.17 $

2023-09-27 2312550 Résolution 2023.07.211 6 875.51 $

2023-10-31 2312806 Résolution 2023.07.211 21 691.47 $

2023-11-30 2313200 Résolution 2023.05.157 5 869.47 $

2023-12-21 20380 Résolution 2023.05.157 5 869.47 $

57 137.11 $

Liste des contrats comportant une dépense de plus de 2 000 $ et totalisant plus de 25 000 $

Du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023



FOURNISSEURS DATE RÉFÉRENCE DESCRIPTION MONTANT

Charbonneau-Cyr Morin 

Notaires 2023-01-12 19214 Résolution 2022.12.420 127 000.00 $

127 000.00 $

Entreprises Jorg 2023-09-22 62687 Règlement 2023-487 27 283.57 $

2023-12-31 62718 Règlement 2023-487 2 816.89 $

30 100.46 $

Équipe Laurence 2023-01-20 22-25923 Résolution 2022.06.197 7 818.30 $

2023-02-14 23-26278 Résolution 2022.08.266 2 874.38 $

2023-02-14 23-26277 Résolution 2022.06.197 7 818.30 $

2023-03-19 23-26662 Résolution 2022.06.197 8 966.90 $

2023-03-19 23-26663 Résolution 2022.08.266 4 599.00 $

2023-04-17 23-27050 Résolution 2022.06.197 12 876.05 $

2023-04-17 23-27051 Résolution 2022.08.266 2 874.38 $

2023-05-29 23-27389 Résolution 2022.08.266 2 586.94 $

2023-05-29 23-27387 Résolution 2022.06.197 5 920.64 $

2023-06-13 23-27433 Résolution 2022.06.197 2 460.47 $

2023-07-31 23-28420 Résolution 2022.08.266 6 058.85 $

2023-08-23 23-28852 Résolution 2022.08.266 2 313.88 $

2023-09-22 23-29294 Résolution 2022.06.197 15 291.48 $

2023-09-22 23-29295 Résolution 2022.08.266 10 276.01 $

2023-09-30 23-29293 Résolution 2023.06.194 2 012.70 $

2023-10-20 23-29808 Résolution 2022.08.266 6 350.33 $

2023-10-20 23-29807 Résolution 2022.06.197 5 205.50 $

2023-11-15 23-30263 Résolution 2022.06.197 3 299.76 $

2023-11-15 23-30264 Résolution 2022.08.266 4 488.72 $

2023-12-20 23-30711 Résolution 2022.08.266 5 444.13 $

2023-12-20 20-30708 Résolution 2022.06.197 3 515.37 $

123 052.09 $

Équipements Twin  

(Laval) 2023-10-24 20145 Résolution 2023.03.077 389 388.93 $

389 388.93 $

Excavation Miller 2014 2023-12-31 20476 sable tamisé 25 869.38 $

25 869.38 $

Excavation Boldex 2023-07-19 19755 Résolution 2023.05.137 146 158.38 $

2023-10-05 20099 Résolution 2023.05.137 659 184.26 $

2023-11-13 5130 Résolution 2023.05.137 266 989.47 $

1 072 332.11 $



FOURNISSEURS DATE RÉFÉRENCE DESCRIPTION MONTANT

Excapro Inc. 2023-11-06 20238 Résolution 2023.06.181 231 581.94 $

2023-11-06 20239 Résolution 2023.06.181 813 397.27 $

2023-12-19 20363 Résolution 2023.03.089 267 750.00 $

2023-12-19 20364 Résolution 2023.06.181 389 097.37 $

1 701 826.58 $

GCR Construction 2023-09-13 19893 Résolution 2023.06.168 42 586.82 $

2023-11-03 20231 Résolution 2023.06.168 9 105.62 $

2023-12-20 15-mai Résolution 2023.06.168 9 428.58 $

61 121.02 $

Gérard Hubert 

Automobiles Ltée 2023-05-11 19578 Résolution 2023.05.155 84 730.83 $

84 730.83 $

Groupe DOMISA inc. 2023-07-18 4403 Résolution 2023.01.002 2 475.99 $

2023-07-31 44422 Résolution 2023.01.002 2 670.87 $

2023-08-11 4434 Résolution 2023.01.002 2 589.81 $

2023-08-24 19884 Résolution 2023.01.002 29 664.70 $

2023-09-13 19892 Résolution 2023.01.002 10 004.18 $

47 405.55 $

Loiselle Richard 2023-06-15 19713 trappage castors 4 000.00 $

2023-06-20 19720 Berce du causase 2 300.00 $

2023-06-29 19739 Nettoyage Renouveau 3 800.00 $

2023-06-29 19740 trappage castors 2 000.00 $

2023-07-12 19751 trappage castors 2 000.00 $

2023-07-31 19782 trappage castors 2 000.00 $

2023-08-21 19799 Nettoyage Renouveau 3 800.00 $

2023-09-15 20020 trappage castors 2 000.00 $

2023-10-16 16-10-2023 trappage castors 6 500.00 $

28 400.00 $

Mazout Bélanger 2023-01-25 1568775 carburant véhicules 7 955.62 $

2023-01-25 1564949 carburant véhicules 4 859.03 $

2023-01-25 1563154 carburant véhicules 4 276.84 $

2023-01-25 1563155 huile chauffage 2 037.99 $

2023-01-31 1572444 carburant véhicules 8 193.81 $

2023-02-18 1577491 carburant véhicules 6 303.51 $

2023-02-18 1575257 carburant véhicules 6 542.94 $

2023-02-28 1586176 carburant véhicules 5 190.05 $

2023-02-28 1582462 carburant véhicules 7 600.15 $

2023-03-19 1588668 carburant véhicules 8 680.90 $

2023-03-19 1592576 carburant véhicules 3 604.55 $

2023-03-31 1599632 carburant véhicules 3 340.49 $



FOURNISSEURS DATE RÉFÉRENCE DESCRIPTION MONTANT

2023-03-31 1596721 carburant véhicules 5 266.13 $

2023-04-30 16003101 carburant véhicules 4 490.77 $

2023-04-30 1605567 carburant véhicules 2 369.72 $

2023-05-08 1611191 carburant véhicules 2 419.12 $

2023-05-31 1618920 carburant véhicules 3 186.13 $

2023-06-30 1627710 carburant véhicules 4 651.57 $

2023-06-30 1634712 carburant véhicules 3 568.54 $

2023-07-31 1649344 carburant véhicules 3 153.28 $

2023-07-31 1643874 carburant véhicules 4 232.06 $

2023-08-24 1657363 carburant véhicules 3 947.57 $

2023-08-24 1661739 carburant véhicules 4 533.35 $

2023-09-13 1667701 carburant véhicules 4 599.24 $

2023-09-27 1676260 carburant véhicules 4 371.28 $

2023-10-20 1685485 carburant véhicules 3 527.48 $

2023-10-31 1694319 carburant véhicules 4 662.51 $

2023-11-15 1702304 carburant véhicules 5 492.65 $

2023-11-26 1707320 carburant véhicules 4 541.06 $

2023-12-06 1711408 carburant véhicules 4 967.65 $

2023-12-31 1715388 carburant véhicules 5 764.09 $

2023-12-31 1721535 carburant véhicules 3 745.89 $

2023-12-31 1724892 carburant véhicules 2 062.54 $

154 138.51 $

Multi-Services ML 2023-02-18 9362 Location/déneigement 6 617.62 $

2023-03-26 9377 Location/déneigement 6 093.68 $

2023-04-12 9411 Location machinerie 7 818.30 $

2023-05-31 9233 location /balayage rues 35 142.11 $

2023-11-30 9103 Résolution 2023.11.368 20 613.48 $

2023-11-30 9911 Location pelle 2 746.75 $

79 031.94 $

Multi-Routes 2023-05-31 47960 Résolution 2023.04.103 17 416.89 $

2023-05-31 47932 Résolution 2023.04.103 4 843.90 $

2023-05-31 47918 Résolution 2023.04.103 4 843.90 $

2023-06-09 47994 Résolution 2023.04.103 11 472.56 $

2023-06-09 47992 Résolution 2023.04.103 11 433.80 $

2023-06-30 48293 Résolution 2023.04.103 16 733.46 $

2023-06-30 48010 Résolution 2023.04.103 7 045.67 $

73 790.18 $

OZERO SOLUTIONS 2023-04-17 5-04-2023 Résolution 2023-.02.058 29 227.88 $

2023-04-17 06-04-2023 Résolution 2023-.02.058 17 536.73 $

2023-10-16 1900-01-09 Résolution 2023-.02.058 11 691.15 $

2023-11-13 13-11-2023 Résolution 2023-.02.058 5 945.16 $

64 400.92 $
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Les Pièces B. et B. 

Rowan 2023-01-09 19205 Résolution 2021.04.092 15 809.06 $

2023-01-20 19218 Résolution 2021.04.092 15 809.06 $

2023-02-17 19315 Résolution 2021.04.092 15 809.06 $

2023-03-19 15-04-2022 Résolution 2021.04.092 15 809.06 $

2023-04-27 19510 Résolution 2021.04.092 68 658.32 $

2023-05-31 3715 Balayage de rues 9 859.11 $

2023-10-11 20105 Résolution 2023.09.280 5 269.70 $

2023-10-11 20106 Résolution 2021.04.092 15 809.06 $

2023-11-03 2021 Résolution 2023.09.280 5 269.70 $

2023-11-03 20218 Résolution 2021.04.092 15 809.06 $

183 911.19 $

Recyclage Jorg inc. 2023-03-31 103799 Abrasif 33 999.95 $

2023-04-30 103845 Abrasif 3 446.42 $

2023-05-31 104214 Abrasif 4 650.26 $

2023-05-31 104191 Écocentre avril 5 145.13 $

2023-06-30 104434 Gravier divers 3 638.48 $

2023-06-30 104417 Gravier divers 3 137.89 $

2023-06-30 104481 Gravier divers 4 681.25 $

2023-06-30 104655 Écocentre juin 2023 3 457.88 $

2023-07-31 104717 Gravier divers 3 149.33 $

2023-07-31 104775 Gravier divers 2 048.49 $

2023-07-31 105107 Écocentre juillet 3 420.51 $

2023-08-24 105397 Gravier divers 2 483.45 $

2023-09-22 105562 Écocentre août 3 909.15 $

2023-09-22 105830 Résolution 2023.11.350 23 713.74 $

2023-09-22 105891 Résolution 2023.11.350 23 412.78 $

2023-09-30 105934 Résolution 2023.11.350 9 347.33 $

2023-09-30 106123 Écocentre septembre 4 139.10 $

2023-10-29 106620 Abrasif 7 585.08 $

2023-10-29 106626 Abrasif 21 430.94 $

2023-10-31 106631 Abrasif 17 331.24 $

2023-10-31 106637 Abrasif 26 529.12 $

2023-10-31 106663 Abrasif 8 125.00 $

2023-10-31 106664 Abrasif 16 571.62 $

2023-10-31 106666 Abrasif 17 418.96 $

2023-10-31 106682 Location pelle 3 713.69 $

2023-11-03 106704 Écocentre octobre 3 420.51 $

2023-11-13 106882 matériaux RDD 2 930.84 $

2023-11-15 106867 Abrasif 22 727.61 $

2023-11-30 107068 Gravier divers 4 376.69 $

2023-11-30 107148 Gravier divers 2 507.01 $

2023-12-06 107221 Gravier divers 6 712.23 $

299 161.68 $

Sel du Nord 2023-10-29 4904 Sel de déglacage 34 824.95 $

34 824.95 $



FOURNISSEURS DATE RÉFÉRENCE DESCRIPTION MONTANT

Services J.C. 2023-05-29 01-06-2023 Résolution 2023.06.179 5 668.27 $

(Jonathan C. Girard) 2023-06-09 203-06-05 nettoyage 2023 11 911.41 $

2023-06-12 01-07-2023 Résolution 2023.06.179 5 668.27 $

2023-07-12 19750 Résolution 2023.06.179 5 668.27 $

2023-07-31 19783 Résolution 2023.06.179 5 668.27 $

2023-08-24 275 entretien estacade 2 529.45 $

2023-09-13 01-10-2023 Résolution 2023.06.179 5 668.26 $

42 782.20 $

Soudure GTB enrg. 2023-03-17 10467 entretien machinerie 3 069.46 $

2023-03-23 19402 entretien machinerie 2 462.55 $

2023-05-31 10502 entretien machinerie 2 372.09 $

2023-08-24 10538 entretien machinerie 2 494.49 $

2023-08-24 10551 entretien machinerie 3 193.22 $

2023-09-18 10572 entretien machinerie 2 653.85 $

2023-09-18 10581 entretien machinerie 2 541.80 $

2023-09-30 20046 entretien machinerie 6 391.92 $

2023-10-16 10593 entretien machinerie 3 919.48 $

2023-10-16 10592 entretien machinerie 3 736.69 $

2023-10-29 10609 entretien machinerie 7 463.68 $

2023-10-31 10614 Résolution 2023.06.197 28 053.90 $

2023-11-13 10611 entretien machinerie 5 401.73 $

2023-11-13 10617 entretien machinerie 2 150.67 $

2023-11-13 10619 entretien machinerie 2 330.81 $

2023-11-30 10643 entretien machinerie 2 199.05 $

2023-12-21 20381 entretien machinerie 22 305.15 $

102 740.54 $

Uniroc construction inc. 2023-01-20 201408 Résolution 2022.05.153 47 414.40 $

2023-12-19 20362 Résolution 2022.05.153 217 713.82 $

265 128.22 $

USD Global inc 2023-01-25 465240 Achat bacs roulants 8 353.86 $

2023-09-22 469582 Achat bacs roulants 8 093.74 $

2023-09-27 470258 Achat bacs roulants 4 632.76 $

2023-11-26 471452 Achat bacs roulants 7 173.50 $

28 253.86 $

WSP Canada inc. 2023-07-31 20022334 Résolution 2023.05.156 27 009.93 $

27 009.93 $

Publié sur le site Web de la Municipalité de Nominingue

Pour dépôt lors de la séance ordinaire du 12 février 2024

Catherine Clermont, directrice générale et greffière-trésorière


